1PD -suscripolón 	.u-n -Conve-nio , para llevar adelante 
la ejecución de EL PROYECTO, adjuntando como documento sustentatorio la 
Resolución de Alcaldía N' 221-2015-A-MPDM, de fecha 28/05/2015, por el cual se da 
por aprobado el Expediente Técnico de EL PROYECTO hasta por la suma de SI. 
857,724.60 (Ochocientos cincuenta y siete mil setecientos veinticuatro y 60/100 
nuevos soles) el cual guarda correlación con el monto establecido en la Fase de 
Inversión .según el .apticativo informático del SOSFM del pnrtal del Ministerio .d.e 
Economía y Finanzas. Asimismo se adjuntó el Acuerdo de Concejo N' 063-2015-A-

[...]

857,724.60 (Ochocientos 
1--,13G1.7 	-j,..Tii 	cincuenta y siete mil setecientos veinticuatro 	y 601100 nuevos soles). El 

financiamiento de EL PROYECTO se realizará de acuerdo a la siauiente estructura: 

a) LA MUNICIPALIDAD aportará la suma de Sl. 372,276.00 (Trescientos setenta y dos 
mil doscientos setenta y seis y 001100 nuevos soles) con cargo a los recursos 
previstos en su presupuesto institucional, correspondientes a la ejecución de EL 
PROYECTO. 

b) EL IPD aportará la suma de Sl. 485,448.60 (Cuatrocientos ochenta y cinco mil 
cuatrocientos cuarenta y ocho y 60/100 nuevos soles), que incluyen los impuestos 
de ley, por concepto de obra. 

Los recursos señalados en los párrafos anteriores, se incorporan y/o registran en el 
nraci Ifli bacfn inctiti irinnal do. In 4.ntirlarl aic r^i itnra pbn r-nrlinna film-infla!

[...]

al mismo, brindando el apoyo de los profesionales competentes, en caso de ser 
necesario. 

8.4 	Cada una de las partes reconocen que no se encuentran facultadas a celebrar contratos 
umir obligaciones o compromisos en nombre de la otra. 

b) EL IPD aportará la suma de S/. 485,448.60 (Cuatrocientos ochenta y cinco mil 
cuatrocientos cuarenta y ocho y 60/100 nuevos soles), de acuerdo a lo establecido 
en la ciáusuia cuarta del presente Convenio. 

c) Efectuar el seguimiento y la verificación de la ejecución física y financiera de EL 
PROYECTO, para lo cual se realizará el monitoreo correspondiente a través de la